
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRANA 
Via D. Alighieri, 3/A –10090 TRANA – Tel. 0119338889 – 011933720 – Fax. 0119355606 

C.F. 86047610018 – C.M. TOIC86900D 
CODICE IPA: istsc_toic86900d - CODICE UNIVOCO: UF9P8Q 

sito: www.ictrana.edu.it e-mail: to ic86900d@istruzione. i t  PEC toic86900d@pec.istruzione.it 
 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  del 29  giugno  2022   DELIBERA -  N. 183 
 
Il giorno  29 giugno  2022  alle ore 18,00, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. di Trana (TO), in presenza 
presso la sede dell’IC di Trana in via Dante Alighieri 3/a. 
 
Presiede la riunione la Sig. CAVALLINI Laura 
Assume le funzioni di Segretario la Sig. CARBONE Domenica Gabriella 
 
Consiglieri presenti:  15  su  19 
 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.: 
 
Stato di attuazione del Programma annuale E.F. 2022 
 
Visto   il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, così come predisposto dal 
Dirigente scolastico e proposto alla Giunta esecutiva nella seduta del 14/01/2022 e approvato dal Consiglio 
di Istituto con delibera n. 158 nella seduta del 31/01/2022; 
Visto   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, art. 10 “Verifiche, modifiche e 
assestamento al Programma Annuale” commi 3 e 5; 
 
Con  voti  favorevoli  n°  15  contrari  n°  /  astenuti   n°    /      ; 
 
 
                     DELIBERA 
 X  ALL’UNANIMITA’                   □  A  MAGGIORANZA 
 
 
Il seguente Stato di attuazione del Programma annuale E.F. 2022 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
CAVALLINI Laura       CARBONE Domenica Gabriella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ictrana.edu.it/
mailto:toic86900d@istruzione.it
mailto:toic86900d@pec.istruzione.it


Il programma annuale approvato in data 31/01/2022 per un complessivo a pareggio di 
Euro 291.307,85 è stato oggetto ad oggi di variazioni che hanno portato il complessivo a pareggio 
pari a Euro 330.378,86, a tal fine di seguito si elencano le variazioni già disposte: 

 
  ENTRATA USCITA 

02|03 - ALTRI FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 9.513,00   

03|06/01 - RISORSE ART. 1 Comma 697 LEGGE 234/2021 1.646,89   

03|06/08 - RISORSE EX ART. 36, COMMA 2, D.L. 21/2022 2.793,69   

05|04/02 - COMUNE DI SANGANO 5.500,00   

05|06 - ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 355,93   

06|04 - CONTRIBUTI PER VISITE,VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 15.500,00   

06|07/01 - CONTRIBUTI PER PROGETTI DI LINGUE ESTERE 3.123,50   

06|07/02 - CONTRIBUTI PER PROGETTI DIDATTICI DIVERSI 488,00   

08|05 - RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN 
ECCESSO DA IMPRESE 

150,00   

A01 - FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA   5.611,29 

A02 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO   9.663,00 

A03 - DIDATTICA   1.788,27 

A05 - VISITE VIAGGI E PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO   15.988,00 

P02/G - PROGETTI COMPETENZE LINGUISTICHE   18,00 

P02/L - PROGETTI PER EDUCAZIONE ALLA SALUTE E BENESSERE   1.646,89 

P03/A - PROGETTI DI LINGUA STRANIERA -CERTIFICAZIONI   3.999,63 

P04 - PROGETTI PER "FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE   355,93 

 39.071,01 39.071,01 

 

Per tali variazioni si rimanda ai relativi provvedimenti. 
 
Ad oggi le risultanze contabili risultano essere quelle riepilogate nel modello H bis di seguito 
allegato.  
Preme sottolineare: 
 
Per le Entrate 
 
Le entrate previste risultano accertate per una percentuale pari al 17,02% 

Si ha sufficiente garanzia che entro la fine dell'esercizio la riscossione sarà pressoché completa. 
 

Per le Spese 
 
Le spese impegnate risultano essere pari al 13,82% di quelle previste. 
Gli impegni di spesa sono stati gestiti in parte in conto residui ed in parte in conto competenza, in 
attuazione del PTOF e in ottemperanza delle  indicazioni  Ministeriali che rammentano la necessità 
di assumere tempestivamente gli impegni di spesa. 

 

La fotografia della situazione mostra un sufficiente equilibrio. Non risultano significativi scostamenti 
dello stato di attuazione rispetto al programma prestabilito. Ciò denota che la Dirigenza, in 
collaborazione con la DSGA, ha bilanciato risorse finanziarie/ necessità/ priorità/obiettivi. 

 
Il saldo cassa in data odierna è pari a Euro 128.423,42, mentre la consistenza del fondo di riserva è 
pari a Euro 800,00 e la consistenza della voce Z01 disponibilità finanziaria da programmare è pari a 
Euro 0,00. 
 

La situazione dei titoli posseduti dalla scuola è quella desumibile dalla nota della banca cassiera 
depositaria del conto amministrato. 

 



Il fondo minute spese ha la seguente situazione:  
 
Fondo anticipato   Assente 
Spese effettuate dall'ultimo reintegro  Nessuna 

Saldo a mani Direttore S.G.A.   pari ad Euro 0,00  
Totale spese disposte con il Fondo   pari ad Euro 0,00 
 

 

 


